Уважаемые жители района, административная комиссия при администрации Павловского района сообщает об изменениях в законодательстве Алтайского края.
Постановлением Алтайского краевого Законодательного Собрания от 07.10.2024 №248, принят закон Алтайского края от 12.10.2024 № 75-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об административной
ответственности за совершение правонарушений на территории
Алтайского края».
В закон Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной
ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского
края» (далее – закон Алтайского края № 46-ЗС) введена статья 70-2 «Нарушение  требований об обязательной регистрации и (или) маркировании домашних животных (собак), установленных законодательством Алтайского края, вступает в силу с 01.07.2025г.
Невыполнение владельцем собаки обязанности по ее регистрации и (или) маркированию- влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от трех до пяти тысяч рублей.

Утратила силу  на основании Закона Алтайского края от 10.03.2025 N 10-ЗС.
 Статья 49-4. «Неисполнение плательщиками курортного сбора обязанности по уплате курортного сбора»  Закона Алтайского края от 03.05.2018 N 27-ЗС
"О внесении изменений в закон Алтайского края "Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края"(принят Постановлением АКЗС от 27.04.2018 N 112)